
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SETTORE SERVIZI AL CITTADINO N° 891

Numero Generale 843

del 25/08/2023

OGGETTO:

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 
PER L'ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE A 
PARTECIPARE ALLA 
COPROGETTAZIONE PER LA GESTIONE 
DI ATTIVITA’ DI ACCOGLIENZA E 
PUNTO RISTORO PER LA FESTA DELLO 
SPORT



SETTORE SERVIZI AL CITTADINO
Servizi Sociali

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA 
COPROGETTAZIONE PER LA GESTIONE DI ATTIVITA’ DI 
ACCOGLIENZA E PUNTO RISTORO PER LA FESTA DELLO SPORT

IL DIRIGENTE
SETTORE SERVIZI AL CITTADINO

Premesso che:
 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 28.04.2023, immediatamente esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025 ed i relativi allegati;
 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 22.04.2022, è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione dell’esercizio 2022 e il triennio 2022-2024 limitatamente ai soli aspetti finanziari;
 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 10.06.2022 è stato approvato il PEG – Piano 

Performance 2022 – 2023 – 2024;

Richiamati:
 il Documento Unico di Programmazione 2023-2025, approvato dalla Giunta Comunale con 

Deliberazione n. 162 in data 28.10.2022;
 la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023-2025, approvata dal Consiglio 

Comunale con Deliberazione n. 8 in data 28.04.2023;

Richiamato il decreto sindacale n. 4 del 25.5.2023 di conferimento alla dott.ssa Maria Elisabetta Alemanni 
dell’incarico di Dirigente del Settore dei Servizi al Cittadino

Richiamate, inoltre  le Deliberazioni della Giunta Comunale n. 111 del 12/07/2023 e n. 133 del 
01/08/2023 aventi come oggetto: “approvazione del programma di massima della festa dello sport 2023 
– sabato 16 settembre ed eventi correlati” e “approvazione organizzazione della giornata dedicata alla 
festa dello sport – 17 settembre 2023”

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende organizzare in data 17 settembre 2023 una 
giornata dedicata alla “Festa dello Sport” in collaborazione con le Associazioni sportive cittadine ed 
operanti sul territorio che intendono aderire all’iniziativa, nel Parco Comunale di Villa Naj Oleari in 
Via Novara n.  29 e nell’adiacente Piazza Unità d’Italia;

Atteso che il Comune di Magenta  intende acquisire manifestazioni di interesse da parte di Enti e Realtà del 
Terzo Settore per la co-progettazione delle attività di accoglienza e punto ristoro nell’ambito della Festa 
dello Sport, in programma domenica 17 settembre dalle ore 15 alle ore 18.30 presso il parco di Villa Naj 
Oleari;

Visto l’allegato “Avviso Pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse a partecipare alla 
coprogettazione per la gestione di attività di accoglienza e punto ristoro” in occasione della Festa dello Sport 
prevista per domenica 17 settembre p.v.;



Dato atto che le attività previste  sono finalizzate, nello specifico, a:
- promuovere la Festa dello Sport come occasione per far conoscere la ricca offerta sportiva cittadina;
- garantire ai cittadini un servizio di accoglienza e un punto ristoro presso l’area di accesso al Parco;
- sostenere il volontariato territoriale e stimolare azioni di cittadinanza attiva;

Visto l’art. 107 comma 2 del Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

1. Di approvare, per quanto meglio espresso in premessa, l’allegato “Avviso Pubblico per per l'acquisizione 
di manifestazioni di interesse a partecipare alla coprogettazione per la gestione di attività di accoglienza e 
punto ristoro” in occasione della Festa dello Sport prevista per domenica 17 settembre p.v., che si 
considera parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di approvare, altresì, l’allegato A) “Manifestazioni di interesse a partecipare alla co-progettazione per la 
gestione di attivita’ di accoglienza e punto ristoro  Festa dello Sport – 17 Settembre 2023”.

3. Di provvedere alla pubblicazione e divulgazione dell’Avviso pubblico e del relativo allegato A).

4. Di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Bilancio, Controllo di Gestione e 
Partecipate per gli adempimenti di competenza.

5. Di procedere ad assolvere agli adempimenti di pubblicazione all’Albo Pretorio nel rispetto della vigente 
normativa nonché nella sezione Trasparenza Amministrativa del Sito Istituzionale ai sensi del D. Lgs. n. 
33/2013.

Il Dirigente del Settore
MARIA ELISABETTA ALEMANNI / ArubaPEC 

S.p.A.
Atto firmato Digitalmente


